Membrana mucosa antri maxillaris utriusque sana.

v. Periorbita.

28. In latere oculi non extirpati. Periorbitae, cui glandula lacrymalis adhaeserat, organisatio mutata erat.
53. In o.c. aegro post mortem. Crassior et ab osse soluta tumorem in modum vaginae includebat.

w. O s s a.

14. In o.c. exst. Quaecunque ossa a tumore attacta fuerant, vel plane non inveniebantur, vel carie affecta, vel mollia, nempe pars orbitalis sinistra ossis frontis, ossis maxillaris et zygomatici. Illorum ossium particulae crassiores remanserant. Os unguis, latus sinistrum ossis sphenoidei et ethmoidei desiderabantur.
20. Post mortem in orbita oculi extirpati. Tumor incipiens eo in loco, ubi pars squamosa ossis temporum ossi parietali annexitur, inter pericranium et calvariam ad orbitam usque prorepens, novo fungo se adiungebat.
28. In latere oculi extirp. Arcus supraciliaris ossis frontis, cui tumor inhaeserat, asper et tumens.
40. In o.c. exst. Os unguis morbo affectum.

*x. Massa fungosa ipsa.**1. A. In oculo exst.*

- a. Frustum posterius.* Camera corporis vitrei erat repleta massa cerebri simillima. Aliquae eius partes pulposae erant, quae aqua lavatae

relinquebant substantiam fibrosam, telae cellulosae laxae similem. Huius telae aliae partes firmiores, aliae laxiores, granula ossa continentem.

β. Frustum anterius. Excrescentiam fungosam formans. Hoc polypo mucoso mollique aequiparandum et aequa facile, ac gelatina conce-debat, ut dissecaretur.

B. Post mortem infantis in orbita extirpati oculi. In orbita nervus opticus in massam transibat, quae constabat e musculis, sanguine, substantia adiposa, multis corpusculis rotundis, atque materia, qualis in camera corporis vitrei et in cerebro est inventa. Omnes illae partes circumdatae erant membrana firma, cellulosa.

2. A. In o.c. exst. Massa carnosa, magnitudinem habens phalangis ultimae digiti medii, nervum opticum tam arcte circumdabat, atque cum hoc et cum parte scleroticae ea, quam nervus opticus transit, tam arcte connexa erat, ut separari inde nequiret. Suffarcinabat loco retinae totam humoris vitrei cameram, et ad corneam usque procedens, a choroida quasi sacco erat circumclusa. Per ligamentum autem, quod a pristina Art. centrali oriundum esse videbatur, in duos lobulos partita erat.

Haec massa similis erat medullae nervosae, cerebro tamen firmior, quia fibris cellulosis erat pertexta.

B. Post mortem infantis in orbita exst. oculi. Tumor, sub thalamo nervi optici dextra situs, ovi gallinacei magnitudinem adeptus, sanguini

atro involutus; ex duabus substantiis erat compositus:

a. Altera, posterior, mollis cum cerebro valde congruebat.

b. Altera, anterior, ad orbitam procedens, rubra, vasculosa, firma, uniformis, hepatis non dissimilis, cohaerebat per nervum opticum cum tumore, in orbita posito, magnitudinem bulbi habente, neque ab ipso diverso.

Tumor, in cranii cavitate collocatus, nihil, quod cum nervo possis comparare, ostendebat, si exceperis aliquot fibras iuxta foramen opticum repertas, quae olim ad nervos pertinuisse videbantur.

Nota. Massam, sub *b* descriptam, excrescentiam fungosam fuisse arbitror.

c. Massa, cuius diameter pollicem dimidium explebat, scleroticam nervumque opticum circumdabat, firma, tuberculosa, nervique optici aliquo modo similis. Ex hac massa intra et extra scleroticam tumor natus esse videbatur, qui uterque, undique cum sclerotica consertus, medullae aspectum praeserebat.

Omnes partes praeter scleroticam et nervum erant destructae.

d. In o.c. sin. Bulbus totus mutatus erat in massam duram, fibrosam, vasculosam. Nullum certum bulbi organon dignosci poterat. Haec massa ad ganglion (veris. chiasma) usque procedebat.

In o.c. d. Tumor, in lobulos exiles divisus, qui ab aliis tumoribus sede, textura et colore differt, retinae includebatur, et a tunica aranea, humore

vitreo, lente crystallina, et e lymphā molli, coagulabili formabatur.

9. Ex crescentia fungosa in vivo infante.
Obscuro-rubra, carnosa.

10. In o.c. aegrōto. Tota orbita differta erat massa, quae a lardo non nimis differebat.

11. Post mortem infelicis in orbita oculi extirpati. In orbita substantia sita erat brunnea, quae non fibrosam, sed fere glandulosam structuram ostendebat, quamquam glandulis magis erat pulposa et laxa. Circumdata erat involucro, octavam pollicis partem crasso.

12. In o.c. exst. Magna pars substantiae fungosae, aquae impositae, solvebatur.

14. Post mortem puellae in orbita oculi exst. Praeter tumorem fungosum, durae matri adhaerentem, in orbita alter erat formatus, qui, quamquam eiusdem erat structuræ, tamen et non erat obstrictus. A margine supraciliari ad nasi apicem sese extendebat.

15. In o.c. d.

α. Bulbum, cuius ambitus auctus non erat, substantia implebat steatomatosa, albida, aliquot in locis rubra et sanguinea.

β. Pone hanc alba, mollis, ab illa plane diversa, quae retina fuisse videbatur.

17. In o.c. exst. Massa cerebro multo erat firmior, aëri exposita emolliebatur, et aquae facile admiscebatur. Colore erat ferreo aut cinereo. Dividebatur sepimentis paucis vividioris coloris, quae quamquam firmiora, quam reliqua massa, tamen mollia adhuc